1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

10.01.2025
№
20

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

10.01.2025
№

20

	Об определении  вида и перечня объектов для отбывания в 2025 году обязательных работ

 Руководствуясь статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, администрация Красноармейского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить по согласованию с Цивильским межмуниципальным филиалом ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция Управления федеральной службы исполнения наказаний по Чувашской Республике-Чувашии» следующий объект для отбывания в 2024 году осужденными обязательных работ: администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

С учетом регистрации по месту жительства или месту пребывания осужденных лиц отбывание обязательных работ осуществляется при следующих территориальных отделах управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики:

Алманчинский территориальный отдел (для лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания в селе Алманчино, деревне Албахтино, деревне Вурманкас-Чурино, деревне Вурманкасы, деревне Нимичкасы, деревне Синьял-Чурино, деревне Тузи-Чурино, деревне Шивбоси, входящих в состав административно-территориальной единицы  Алманчинское сельское поселение);

Большешатьминский территориальный отдел (для лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания в селе Большая Шатьма, деревне Анаткасы, деревне Бурундуки, деревне Верхняя Типсирма, деревне Голов, деревне Дворики, деревне Кожары, деревне Кошки, деревне Нижняя Типсирма, деревне Оба-Сирма, деревне Тватпюрть, деревне Четрики, деревне Юпрямы, входящих в состав административно-территориальной единицы Большешатьминское сельское поселение);

Исаковский территориальный отдел (для лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания в селе Исаково, деревне Ванюшкасы, деревне Дубовка, деревне Кумагалы, деревне Очкасы, деревне Пшонги, деревне Сирикли, деревне Таныши, деревне Яманаки, деревне Яшкильдино, входящих в состав административно-территориальной единицы Исаковское сельское поселение);

Караевский территориальный отдел (для лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания в селе Караево, деревне Кюльхири, деревне Синьял-Караево, деревне Сирмапоси, деревне Сормхири, входящих в состав административно-территориальной единицы Караевское сельское поселение);

Красноармейский территориальный отдел (для лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания в селе Красноармейское, деревне Васнары, деревне Вотланы, деревне Задние Карыки, деревне Крендейкасы, деревне Липовка, деревне Передние Карыки, деревне Синьял-Убеево, деревне Старые Игити, деревне Хлеси, деревне Хозакасы, деревне Чиганары, деревне Юськасы, деревне Янгасы,  входящих в состав административно-территориальной единицы Красноармейское сельское поселение);

Пикшикский территориальный отдел (для лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания в деревне Пикшики, деревне Вурманкасы, деревне Кивьялы, деревне Кюль-Сирма, деревне Ойрисюрт, деревне Сесмеры, деревне Синьял-Шатьма, деревне Тоганаши, деревне Шипырлавар, деревне Шупоси, деревне Ыхракасы, де-ревне Ямайкасы, входящих в состав административно-территориальной единицы Пикшикское сельское поселение);

Убеевский территориальный отдел (для лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания в селе Убеево, деревне Байсубино, деревне Верхние Кожары, деревне Досаево, деревне Кирегаси, деревне Нижние Кожары, деревне Новые Игити, деревне Янмурзино, входящих в состав административно-территориальной единицы Убеевское сельское поселение);

Чадукасинский территориальный отдел (для лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания в деревне Чадукасы, деревне Арзюнакасы, деревне Енешкасы, деревне Новые Выселки, деревне Полайкасы, деревне Сявал-Сирма, деревне Типвары, деревне Шинарпоси, входящих в состав административно-территориальной единицы Чадукасинское сельское поселение);

Яншихово-Челлинский территориальный отдел (для лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания в селе Именево, деревне Яншихово-Челлы, деревне Вурманкасы, деревне Малые Собары, деревне Малые Челлы,  деревне Первые Синьялы, деревне Санькасы, деревне Серткасы, деревне Чумаши, деревне Шорги, станции Траки, входящих в состав административно-территориальной единицы Яншихово-Челлинское сельское поселение).».

2. Определить по согласованию с Цивильским межмуниципальным филиалом ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция Управления федеральной службы исполнения наказаний по Чувашской Республике-Чувашии» следующие виды обязательных работ:

бесплатные общественно полезные работы, в том числе уборка, благоустройство и озеленение территорий населенных пунктов, работы по экологическому оздоровлению местности, земляные озеленительные работы по обработке кустарников, деревьев и газонов.

3. Довести данное постановление до начальников территориальных отделов управления по благоустройству и развитию территорий Красноармейского муниципального округа.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Красноармейского района от 19.01.2024 № 60 «Об определении вида и перечня объектов для отбывания в 2024 году обязательных работ»;

5. Признать утратившим силу постановление администрации Красноармейского района от 05.07.2024 № 981 «О внесении изменения в постановление администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 19.01.2024 № 60»;

6. Признать утратившим силу постановление администрации Красноармейского района от 05.08.2024 № 1190 «О внесении изменения в постановление администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 19.01.2024 № 60»;

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Глава
Красноармейского

муниципального округа                                                                  П.Ю. Семенов

PAGE